



## Święto chleba w Tokarni

Pokazy obrzędowe, przemiału zboża, pracy siewkarni kieratowej oraz młócenia cepem, kiermasz pieczywa i świętokrzyskich smakowitości oraz występy kapel ludowych i zespołu DOXXX - w niedzielę, 10 września w Parku Etnograficznym w Tokarni odbędzie się Święto Chleba.

Wydarzenie rozpocznie msza święta plenerowa przed kościołem z Rogowa o godz. 12.00. Po mszy świętej zaprezentowany zostanie pokaz obrzędowy „Okreżne”, który odbędzie się przed dworem z Suchedniowa. Uczestników na miejsce pokazu poprowadzi Zespół Pieśni i Tańca Skokotliwi. Po pokazie, nad Czarną Nidę, odbędzie się uroczyste przekazanie młyna pływającego - „Bździela” , Urzędowi Miasta i Gminy Pińczów. Przez rok młyn pływający będzie promował Muzeum Wsi Kieleckiej na Zalewie Pińczowskim. Uczestnicy imprezy będą mogli skosztować smakowitego chleba z piekarni Dobrowolscy, a Klub Wodny KON-TIKI z Pińczowa zademonstruje, w jaki sposób kiedyś odbywał się w nim przemiał zboża na mąkę.

Święto Chleba to czas, w którym raz w roku zostaje uruchomiony zabytkowy wiatrak z Dębna. Odbędzie się w nim pokaz przemiału zboża, któremu towarzyszyć będzie etnograficzny komentarz (godz. 15.20). Osoby, które właściwie odpowiedzą na pytania związane z konstrukcją wiatraka, obdarowani zostaną unikatową publikacją prof. Bogumiły Szurowej „Młynarstwo między Wisłą a Pilicą od połowy XVII do XX w.”

Będzie można również obejrzeć pokazy: pracy siewkarni kieratowej oraz młócenia cepem oraz samodzielnie zebrać zboże w żarnach. W zagrodzie z Kaliny Małej będzie można częstować się chlebkiem, a w zagrodzie z Daleszyc świeżo wypieczonymi podpłomykami z domowym masłem. Najmłodszy będą mogli wziąć udział w warsztatach wykonywania lalek ze słomy, prowadzonych przez Joannę Wrońską.

Na scenie wystąpią: Zespół Pieśni i Tańca Małogoszcz, Kopcowianki, Dąbrowianki, Macierzanka, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny Kukułeczka, Jędrusie oraz Doxxx.

Udział w kiermaszu pieczywa i świętokrzyskich smakowitości zapowiedziało ponad 70 wystawców.

**Program:**

Godz. 12.00 - Msza Święta

Godz. 13.00 - Korowód dożynkowy. Pokaz "Okrężne" z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca Skokotliwi.

Godz. 13.30 - Uroczyste przekazanie młyna pływającego - Bździela dla Miasta i Gminy Pińczów.

Godz. 14.20 - Występ Zespołu DOXXX

Godz. 15.20-18.00 - Występy zespołów ludowych :Zespół Pieśni i Tańca Małogoszcz, Kopcowianki, Dąbrowianki, Macierzanka, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny Kukułeczka oraz Jędrusie.

Pokazy pracy sieczkarni kieratowej oraz młócenia cepem będą odbywać się w godz. 14.00-14.45, 15.00- 15.45, 16.00-16.45.

M U Z E U M    W S I    K I E L E C K I E J

# Święto Chleba

10.09.2017 / Park Etnograficzny w Tokarni

**Msza Święta – godz. 12.00**

**Korowód dożynkowy**

**Uroczyste przekazanie Bzdziela – młyna pływającego dla Miasta i Gminy Pińczów – degustacja chleba**

**Uruchomienie zabytkowego wiatraka z Dębna**

**Młócenie cepem**

**Siekanie słomy za pomocą siewczarki kieratowej**

**Przemiał zboża w żarnach**

**Kiermasz pieczywa i wyrobów cukierniczych**

**Wypiek podplomyków**

Wystąpią:

**DOXXX – Finalista Disco Star**

**Kapela Jędrusie**

Zespół Pieśni i Tańca Malogoszcz

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny Kukuleczka

Dąbrowianki

Kopcowianki

Macierzanka



O nasze bezpieczeństwo dla Komenda Miejska Policji w Kielcach



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

